Ministerio de Educación solicita dar trámite a la referida 
transferencia de recursos;

Que, en consecuencia resulta necesario, autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2017, hasta por la suma total de 
CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS 
QUINCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS Y 00/100 
SOLES (S/ 183 915 976,00) del pliego 010: Ministerio de 
Educación a favor de diversos Gobiernos Locales, del 
Gobierno Regional de la Provincia Constitucional del 
Callao y de la Reserva de Contingencia del Ministerio 
de Economía y Finanzas, para fi nanciar la ejecución de

[...]

Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 304-2012-EF y sus modifi catorias;

DECRETA:

Artículo 1.- Autorización de Transferencia de 
Partidas

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2017, hasta por la suma de CIENTO OCHENTA 
Y TRES MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES 
(S/ 183 915 976,00), del pliego 010: Ministerio de 
Educación a favor de diversos pliegos Gobiernos Locales 
y el Gobierno Regional de la Provincia Constitucional del 
Callao para fi nanciar la ejecución de cincuenta y seis 
(56) proyectos de inversión pública en infraestructura